
— 4743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

Za³¹cznik
do Regulaminu wynagradzania

Uchwa³a Nr XVI/74/2008
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 25 stycznia 2008 r.

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

Poz.928, 929

/ �� 6 �
: � � �

� � ��� �
�� �� ��
��� 3 �� �
� ��� � � � ��� � � ����������
��� 6 � �

�� �
� ��� � � � ��� � ����������
��� * �� �
� ��� � � � ��� � ����������
��� = � �� �
� ��� � � � ���� � ����������
� ��� � � � ���� � ����������
� ���: 
�� �

 
*)- stanowisko wicedyrektora przys³uguje w szko³ach licz¹cych co najmniej 12 oddzia³ów,
**)??- ³¹cznie z oddzia³ami przedszkolnymi.

929

UCHWA£A Nr XVII/106/2008 RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 25 stycznia 2008 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 7 ust. 3, art. 20b ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Dz.U. z 2005 r. Nr 143, poz.
1199, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) budynki lub ich czê�ci zajête na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej przez przedsiêbiorcê, który po dniu 31 grud-

nia 2007 r., bêd¹c przed podjêciem dzia³alno�ci gospodar-
czej osob¹ bezrobotn¹, po raz pierwszy rozpocznie dzia-
³alno�æ gospodarcz¹ na terenie Gminy Trzcinica,

2) nowo wybudowane lub dobudowane na terenie Gminy
Trzcinica budynki lub ich czê�ci przeznaczone na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

2. Za nowo wybudowane lub dobudowane budynki uwa¿a
siê budynki, których budowa lub rozbudowa zosta³a zakoñ-
czona po dniu 31 grudnia 2006 r.

3. Za nowo wybudowane budynki w rozumieniu niniej-
szej uchwa³y, nie uwa¿a siê budynków lub ich czê�ci wybu-
dowanych w celu przeniesienia dzia³alno�ci gospodarczej
z budynków dotychczas przeznaczonych na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej.

§2. 1. Zwolnienia, o których mowa w §1 niniejszej uchwa-
³y, stanowi¹ pomoc de minimis. Przez pomoc de minimis



— 4744 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

nale¿y rozumieæ pomoc spe³niaj¹c¹ przes³anki, o których
mowa w art. 2 rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88
Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379/5
z 28.12.2006 r.).

2. Maksymalna warto�æ pomocy de minimis udzielonej
jednemu przedsiêbiorcy zgodnie z postanowieniami niniej-
szej uchwa³y oraz na podstawie innych szczególnych przepi-
sów, której mo¿e udzieliæ Wójt Gminy Trzcinica nie mo¿e
przekroczyæ kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 100 tys. euro
w okresie 5 lat.

3. Przedsiêbiorca mo¿e uzyskaæ pomoc okre�lon¹ ni-
niejsz¹ uchwa³¹, je¿eli warto�æ tej pomocy brutto ³¹cznie
z warto�ci¹ innej pomocy de minimis, otrzymanej przez niego
nie przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200 tys. euro
w okresie bie¿¹cego roku kalendarzowego i dwóch poprzed-
nich lat kalendarzowych. Ca³kowita warto�æ pomocy de mi-
nimis przyznanej podmiotowi gospodarczemu dzia³aj¹cemu
w sektorze transportu drogowego przez okres bie¿¹cego roku
kalendarzowego i dwóch poprzednich lat kalendarzowych nie
mo¿e przekroczyæ 100 tys. euro.

4. Równowarto�æ pomocy w euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

5. Je�li ³¹czna kwota pomocy de minimis przekroczy³aby
wymieniony w ust. 3 pu³ap, pomoc udzielona na podstawie
niniejszej uchwa³y nie mo¿e zostaæ udzielona, nawet w odnie-
sieniu do czê�ci, która nie przekracza tego pu³apu.

6. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ nie mo¿e
uzyskaæ pomocy okre�lonej niniejsz¹ uchwa³¹, je¿eli otrzyma³
pomoc inn¹ ni¿ de minimis w odniesieniu do tych samych
kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ lub tego
samego projektu inwestycyjnego, a ³¹czna kwota pomocy
spowodowa³aby przekroczenie dopuszczalnej intensywno�ci
pomocy.

7. Do pomocy de minimis nie wlicza siê pomocy publicz-
nej udzielonej w ramach programu pomocowego, pomocy
indywidualnej oraz pomocy indywidualnej na restrukturyza-
cjê, zatwierdzonych przez Komisjê zgodnie z art. 88 Traktatu
WE, pomocy udzielanej w ramach wy³¹czeñ grupowych,
a tak¿e pomocy de minimis w rolnictwie lub rybo³ówstwie.

§3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 1
niniejszej uchwa³y, przys³uguje na okres jednego roku, poczy-
naj¹c od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym zosta³ z³o¿ony wniosek.

2. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 2 niniejszej
uchwa³y, przys³uguje na okres dwóch lat poczynaj¹c od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym zosta³ z³o¿ony wniosek, nie wcze�niej jednak ni¿ od
pierwszego dnia miesi¹ca, w którym powsta³ obowi¹zek
podatkowy w podatku od nieruchomo�ci.

§4. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci nastêpu-
je na pisemny wniosek przedsiêbiorcy zgodny z za³¹cznikiem
Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. W przypadku zwolnienia , o którym mowa w §1 ust. 1
pkt 2 przedsiêbiorca winien z³o¿yæ wniosek nie pó�niej ni¿

w ci¹gu 18 miesiêcy od daty oddania do u¿ytku zrealizowanej
inwestycji.

3. Do wniosku przedsiêbiorca winien do³¹czyæ:

1) dokument potwierdzaj¹cy udzielenia pozwolenia na u¿yt-
kowanie nowo wybudowanych lub dobudowanych czê�ci
budynków przeznaczonych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej,

2) za�wiadczenie z Urzêdu Pracy, w przypadku zwolnienia ,
o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 1, potwierdzaj¹ce i¿ przed
rozpoczêciem dzia³alno�ci gospodarczej wnioskodawca
by³ osob¹ bezrobotn¹,

3) pisemne o�wiadczenie, w przypadku zwolnienia , o którym
mowa w §1 ust. 1 pkt 1, i¿ przedsiêbiorca po raz pierwszy
rozpoczyna dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenie Gminy
Trzcinica,

4) dokumenty obrazuj¹ce sytuacjê ekonomiczn¹ w tym miê-
dzy innymi:

a) bilans, rachunek zysków i strat, za ostatni rok obroto-
wy - podatnicy prowadz¹cy ksiêgi handlowe

b) za�wiadczenie o dochodach - podatnicy rozliczaj¹cy
podatek dochodowy od osób fizycznych opodatkowa-
ny na zasadach ogólnych

c) za�wiadczenie o przychodach - podatnicy opodatko-
wani rycza³tem od przychodów ewidencjonowanych

d) za�wiadczenie o wyborze formy opodatkowania - po-
datnicy opodatkowani zrycza³towanym podatkiem do-
chodowym w formie karty podatkowej

e) informacje o posiadaniu zaleg³o�ci podatkowych i za-
leg³o�ci z tytu³u sk³adek na ubezpieczenie spo³eczne
oraz ubezpieczenie zdrowotne

f) o�wiadczenie, ¿e przedsiêbiorstwo nie znajdujê siê
w trudnej sytuacji ekonomicznej, tj. nie spe³nia kryte-
riów okre�lonych w pkt 9-11 Wspólnotowych wytycz-
nych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji przedsiêbiorstw znajduj¹cych siê
w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004),

5) wyci¹g z Krajowego Rejestru S¹dowego lub wpis do
ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej,

6) za�wiadczenie o nadaniu numeru NIP

7) za�wiadczenie o nadaniu numeru REGON.

§5. 1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o pomoc de minimis
wraz z wnioskiem o jej udzielenie jest zobowi¹zany do przed-
³o¿enia wszystkich za�wiadczeñ o uzyskanej przez niego po-
mocy de minimis w okresie bie¿¹cego roku kalendarzowego
i dwóch poprzednich lat kalendarzowych.

2. W przypadku nie otrzymania pomocy de minimis
w okresie, o którym mowa w ust. 1, przedsiêbiorca zobowi¹-
zany jest do z³o¿enia pisemnego o�wiadczenia o nie otrzyma-
niu pomocy de minimis.

3. W przypadku zamiaru ³¹czenia pomocy de minimis,
przewidzianej niniejsz¹ uchwa³¹, z inn¹ pomoc¹, podmiot
ubiegaj¹cy siê o pomoc de minimis zobligowany jest do

Poz.929



— 4745 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

przed³o¿enia informacji o rodzaju uzyskanej pomocy, jej do-
tychczasowej wielko�ci, kosztach kwalifikuj¹cych siê do objê-
cia t¹ pomoc¹ oraz poziomie dopuszczalnej intensywno�ci lub
wielko�ci pomocy okre�lonej dla danego przedsiêwziêcia.

4. W celu zapewnienia nieprzekroczenia maksymalnej
wielko�ci pomocy de minimis przedsiêbiorca korzystaj¹cy
z pomocy jest zobowi¹zany do przed³o¿enia w terminach:

1) do 15 marca,

2) do 15 maja,

3) do 15 wrze�nia,

4) do 15 listopada,

5) oraz do 15 stycznia roku nastêpnego narastaj¹co za po-
przedni rok,

- za�wiadczeñ o wszelkiej otrzymanej pomocy de mini-
mis w ka¿dym roku kalendarzowym objêtym tym
zwolnieniem, a tak¿e do przed³o¿enia informacji
o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy dotycz¹cej tych
samych kosztów kwalifikowanych , na które udzielono
pomocy na podstawie tej¿e uchwa³y.

5. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy z pomocy jest zobowi¹za-
ny do przed³o¿enia w ¿¹danym terminie, na wniosek organu
udzielaj¹cego pomocy, dodatkowych informacji niezbêdnych
dla jej oceny oraz prawid³owego nadzorowania i monitorowa-
nia.

§6. Zwolnienia, o których mowa w §1 ust. 1 niniejszej
uchwa³y, nie dotycz¹ przedsiêbiorców, którzy zalegaj¹ z za-
p³at¹ zobowi¹zañ wobec bud¿etu Gminy Trzcinica.

§7. Pomocy przewidzianej niniejsz¹ uchwa³¹ nie stosuje
siê do pomocy, o której mowa w art. 1 rozporz¹dzenia Komisji
(WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.
Urz. UE L 379/5 z 28.12.2006 r.), tj.:

1) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym dzia³a-
j¹cym w sektorach rybo³ówstwa i akwakultury, objêtych
rozporz¹dzeniem Rady (WE) nr 104/2000 (Dz.U. L 17
z 21.01.2000, str. 22),

2) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym dzia³a-
j¹cym w dziedzinie produkcji podstawowej produktów
rolnych wymienionych w za³¹czniku I do Traktatu,

3) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym dzia³a-
j¹cym w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do
obrotu produktów rolnych wymienionych w za³¹czniku I
do Traktatu w nastêpuj¹cych przypadkach:

a) kiedy wysoko�æ pomocy ustalana jest na podstawie
ceny lub ilo�ci takich produktów zakupionych od pro-
ducentów surowców lub wprowadzonych na rynek
przez podmioty gospodarcze objête pomoc¹,

b) kiedy przyznanie pomocy zale¿y od faktu jej przekaza-
nia w czê�ci lub w ca³o�ci producentom surowców,

4) pomocy przyznawanej na dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z wywo-
zem do pañstw trzecich lub pañstw cz³onkowskich, tzn.
pomocy bezpo�rednio zwi¹zanej z ilo�ci¹ wywo¿onych

produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybu-
cyjnej lub innymi wydatkami bie¿¹cymi zwi¹zanymi
z prowadzeniem dzia³alno�ci eksportowej,

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeñstwem korzystania
z towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadzo-
nych z zagranicy,

6) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom dzia³aj¹cym
w sektorze wêglowym zgodnie z definicj¹ zawarta
w rozporz¹dzeniu (WE) nr 1407/2002,

7) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do trans-
portu drogowego przyznawanej podmiotom gospodar-
czym prowadz¹cym dzia³alno�æ zarobkow¹ w zakresie
drogowego transportu towarowego,

8) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym znajdu-
j¹cym siê w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu
Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 01.10.2004).

§8. 1. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ pi-
semnie organ udzielaj¹cy pomocy o utracie prawa do zwol-
nienia lub zmianie maj¹cej wp³yw na wielko�æ udzielanej
pomocy najpó�niej w terminie 14 dni od daty powstania
okoliczno�ci powoduj¹cych tak¹ zmianê.

2. Przedsiêbiorca, który w okre�lonym w ust.1 niniejsze-
go paragrafu terminie , zawiadomi organ udzielaj¹cy pomocy
o utracie prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci,
traci do niego prawo od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powo-
duj¹ce utratê tego prawa.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia o utracie prawa do zwolnienia od po-
datku, traci do niego prawo i jest zobowi¹zany do zwrotu
tego¿ podatku wraz z odsetkami za zw³okê zgodnie z przepi-
sami powszechnie obowi¹zuj¹cymi, poczynaj¹c od pocz¹tku
roku podatkowego, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powodu-
j¹ce utratê tego prawa.

4. Przedsiêbiorca, który z³o¿y³ nieprawdziwe o�wiadcze-
nie lub informacjê, co do spe³nienia warunków, od których
uzale¿nione jest zwolnienie od podatku, traci do niego prawo
za ca³y okres zwolnienia i zobowi¹zany jest do zwrotu uzyska-
nej pomocy wraz z odsetkami za zw³okê zgodnie z przepisami
powszechnie obowi¹zuj¹cymi.

§9. Beneficjent pomocy zobowi¹zany jest przechowywaæ
dokumenty z ni¹ zwi¹zane przez okres 10 lat od daty jej
przyznania.

§10. Uchwa³a obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie do dnia
31 grudnia 2013 roku.

§11. Wójt Gminy przedstawia roczne sprawozdanie
z realizacji uchwa³y wraz ze sprawozdaniem z realizacji bud¿e-
tu Gminy.

§12. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Poz.929



— 4746 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ Urzêdu Gmi-

Poz.929

ny w Trzcinicy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr Zdzis³aw Miko³ajczyk



— 4747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz.929

Poz.930Poz.930Poz.930Poz.930Poz.930Poz.930Poz.930



— 4748 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz.929



— 4749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 929


